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som ogsaa rører ved det Princip, hvorpaa 
Lønningsforholdene i det hele ere byggede, 
Princippet er dette, at Embedsmænd og 

= Funktionærer ere delte i to Arter af Løn- 
ningsklassér, ',de almindelige ög de specielle, 
Der er den Forskel paa Lønningsprincippet, 
at alle de, som falde ind under de almin- 
delige Lønningsklasser, i alt Fald for saa 
vidt d e  ere nævnte her med en bestemt 

- , Lønnlllg, lønnes 홢 p a a  den Maade, at: der  ̂er 
홢 sat en ;Begyndelsesløn, som; saa stiger med 
visse Beløb efter visse Aars Forløb. Det 
er altsaa Alderstillægsprincippet, man føl" 
ger hér. 홢-Under de specielle Lønningsklas- 
ser følger man imidlertid et andet Princip, 
nemlig at samtlige ansatte i hver Klasse 
deles i saa og saa mange Underklasser, og 
saa. ansættes der et saa stort Antal i hver 
Underklasse, at Antallet bliver ligelig delt 
mellem samtlige Underklasser.  Ser er ikke 
Tale om noget egentlig Alderstillæg, men 
kun om at fordele Lønningerne 'saaledes, 
at der. i '  hver Underklasse til enhver Tid 
er lige ; mange. Det Princip fører til, at 
naar der er livlig Tilgang og Afgang,'sker 
der ret hyppige Oprykninger mellem de 
paagældende Funktionærer, og de komme 
undertiden ret hurtig op paa højere Løn- 
ninger. Men er der ringe Tilgang og Af- 
 ̂gang, kan det føre til, at Funktionærerné 
kunne komme til at staa i Statens Tjene- 
ste i mange Aar, uden at kunne naa op 
paa - de højere Lønninger. Dette Princip 
har der været en hel Del Misfornøjelse med 
blandt Funktionærerne, og det er der endnu, 
og adskillige af de Andragender, som fore- 

I I , ,, > ,ligge,, gaa ud paa at ønske dette System 
forandret, saaledes at der ogsaa for disse 
Klassers Vedkommende kan indføres Prin- 
cippet om Alderstillæg efter visse Aars 
uafbrudt Tjeneste. Jeg tror, at dette Sy- 
stem er godt. Jeg tror, det er det bedste, 
man overhovedet kan have, thi som det 
-nR, er, kan man ikke bestride, at naar der 
er ringe Tilgang og Afgang i de fórskel- 
lige Lønningsklasser, fører det til,, at Folk 

홢 , I kunne arbejde og udføre deres Tjeneste til 
deres foresattes fulde Tilfredshed, ja de 
kunne gøre mere endnu, de kunne an- 
strenge sig yderligere for at udføre Tjene- 
sten ekstraordinært godt 홢 alligevel kunne 
de ikke se, at 홢> de med Sikkerhed: kunne 
naa frem til bedre Lønningsf erhold. Naar 

det derimod er saa, at de, naar de i saa 
og saa mange Aar have udført deres Ar- 
bejde godt og til -deres foresattes Til- 
fredshed, rykke op paa en høj ere: Lønning, 
tror jeg dét er et mere ansporende Prin- 
cip for at faa Personalet t i l  at gøre sit 
Arbejde udmærket godt, end det Princip, 
man nu følger under de specielle Lønnings- 
klasser. Og da man ved Ændringsforslag 
under Nr; . 2 har rørt ved dette Princip, 
ganske 홢 vist paa en Maadé, 홢 som jeg ikke 
er tilfreds med, og som jeg senere nær- 
mere skal komme til at omtale, tror j eg, 
at man ogsaa her kunde gaa noget videre, 
end man er gaaet, og gaa et Skridt videre, 
end den ærede 홢 Minister e r '  gaaet. Naar 
man har forhøjet enkelte Lønninger og 
forandret Forholdene for disse Funktio- 
nærer, saa kunde man have taget nogle 
flere med, saa der kunde være, sket en . 
Forandring der.,,, Og, jeg tror, det heller 
ikke vilde stride mod de Anskuelser, der 
have været gældende i Udvalget. Det ud- 
tales nemlig i Betænkningen;, at Lønnin- 
gerne for det under Statsbanerne ansatte 
Personale næppe gennémgaaende kunne 
kaldes særlig høje., Jeg læser dette paa 
den Maade, at jeg tror, deri ligger én 
Anerkendelse af,' at der i Virkeligheden er. 
adskillige Lønninger, som Udvalget anser 
for at være for lave. Det er den Form, 
Udvalget har brugt, og den bruges ret 
ofte, naar man vil betegne dette. Jeg 
tror, at der i alt Fald hos nere af Ud- 
valgets Medlemmer Kar været" den An- 
skuelse, at i Grunden ere adskillige af de 
Lønninger, Statsbanerne byder sit Per- 
sonale, for lave, og derfor tror jeg, man 
burde være kommen ind paa at søge at 
rette adskillige af de Misforhold, som paa- 
peges i Ändragenderne," og som vistnok 
kunde være rettede, uden at man derfor 
foregreb Kommissionens Arbejde. 

I Forbindelse med Lønnihgsforholdene 
maa jeg 'inaaske tillade mig at omtale 
Spørgsm aalet om Tj e'fte.stetideii,' den ',::effek- 
tive Arbejdstid. Det ærede Udvalg har j o 
hos den høje Regering søgt Oplysning om 
Forholdene ved Statsbanedriften og har ' ' ' . 11 ' I l ' 
faaet 홢 dem, i den under A. anførte Skri- 
velse og efterfølgende Underbilag, og af 
disse skal jeg tillade mig' at henvise til Bi- 
laget Nr. 3 ad A., som indeholder f orskel- 
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